Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201436 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

 NOME CARGO      LOTAÇÃO

ALESSANDRAMICHELLEMONTEIRO
NAVEGANTES

ENFERMEIRO DIRETORIA TECNICA

DANIELLE MATOS DINIZ TEODOR FARMACEUTICO DIV. DE FARMACIA

JERONIMO PEREIRA LIMA AGENTE
ADMINISTRATIVO

   DIV.
DEALMOXARIFADO

II - REVOGAR os termos da Portaria nº 881/2013-GAB/
DG/HOL de 29 de novembro de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício
Ciente:

Protocolo 777607

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 1007/2014 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 440/2014 -
GABP/FSCMP, de 28/11/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR, para responder como Presidente em exercício
desta Fundação, a servidora NORMA SUELY DE CARVALHO
FONSECA ASSUNÇÃO, Id. Funcional n° 5180864-4, Médico com
Especialidade, no período de 02/12 a 12/12/2014, em virtude da
ausência da titular do cargo para tratar de interesse particular
- Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA, Id. Funcional n°
116262-1.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 777159

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2014/FSCMP
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 772296
ONDE SE LÊ: Valor unitário 0,22.
LEIA-SE: Valor unitário R$ 0,2180.
;

Belém/Pa, 28 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP.
Protocolo 777546

ERRATA DE ABERTURA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2014/FSCMP
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 772412
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 09/12/2014
LEIA-SE: Data de Abertura: 11/12/2014
Belém/Pa, 01 de novembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 777642

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 039/2014/FSCMP -  PROCESSO S/N
PROTOCOLO 2014/289839
OBJETO: EQUIPOS E COMODATO DE BOMBAS
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº
04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2,
localizada na Avenida Almirante Barroso nº 750, Bairro Marco,
Belém - Pará, Fone/Fax: (91) 3202-1344, Fax Licitação: (91) 3202-
1310, endereço eletrônico: licitação@shoppingdasaudeonline.
com.br, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) WALDA BRITO
CARDOSO, portadora do RG 4077885 e CPF 004.382.782-91,
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do item 01 do

Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição/ Marca /
Fabricante

Apresen-
tação

Quanti-
dade

Valor
unit.

01

EQUIPO
DESCARTAVEL PARA
NUTRICAO ENTERAL

PARA BOMBA DE
INFUSAO: estéril
contendo ponta
perfurante, com

protetor e adaptador
rosqueável com

adaptador no corpo do
equipo para uso com
seringas, adaptável
com facilidade em
qualquer tipo de

frasco/ampola/bolsa,
fi ltro de ar hidrófobo

e bacteriológico,
câmara de

gotejamento fl exível
e transparente
permitindo o

monitoramento do
fl uxo da solução a ser

administrada, tubo
fl exível  e translúcido
em pvc, em coloração
que o diferencie do
branco e do azul

com comprimento
mínimo  de 150cm,
regulador de fl uxo
com segurança tipo

rolete, conector
luer lock adaptável

em sonda, com
protetor. Embalado
individualmente em
papel grau cirúrgico
contendo os dados

de identifi cação
impressos com a

indicação para uso
em dieta enteral e em

bomba de infusão,
numero de lote,

data de fabricação,
validade e registro no
Ministério da Saúde/

Anvisa. O equipo deve
ser compatível com
a bomba de infusão
comodatada e deve

atender as exigências
especifi cadas na

NBR,RDO/ANVISA
Nº 04/2011 e NR 32.
MARCA: FRESENIUS

UND 9.500 R$
13,00

BOMBA DE INFUSÃO
PARA NUTRIÇÃO

ENTERAL: Bomba de
infusão volumétrica
específi ca para uso
em nutrição enteral

sob regime de
comodato. Bomba

de alimentação
com sistema

linear peristáltico,
sensor de fl uxo

interno, velocidade
de infusão de

aproximadamente 1
a 600ml/h, voltagem

110V, ajustáveis
automaticamente,
ajuste de alarme,
função automática

de preenchimento do
equipo, carregador

para bateria em
NIMH, com redução
de efeito memória,

alta mobilidade
devido as dimensões,
peso e bateria com

autonomia para
ate 24h a 125ml/h.
MARCA: FRESENIUS

UND 50

VALIDADE: DE 13/10/2014 ATÉ 12/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS
PESSOA.

Protocolo 777584

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2014
- HEMOPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSADA SOB O Nº
201/2014, COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO IV

DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2014/123263.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.597.955/0013-23,
com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 12, s/n°, Icoaraci,
Cep: 66.810-971, Belém/PA.
DO OBJETO: FORNECIMENTO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO,
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM COMODATO DE TANQUE
EXTERNO PARA ARMAZENAMENTO.
DO PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legislação
que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto
contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do contrato é de R$ 231.150,00
(duzentos e trinta e um mil cento e cinqüenta reais), já
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto,
entre eles todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de
2014
ASSINATURAS:
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA
WILTON BARROS FERREIRA - WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
MARCELO FIGUEIRA DE ALMEIDA E ALBUQUERQUE - WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI
PEREIRA - HEMOPA
CPF Nº 004.456.492-91

Protocolo 777243

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2014
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2013 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2013/435021.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BRASFARMA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.799.666/0001-51, com sede na
cidade de Belém, Estado do Pará, Rua Maravalho Belo, nº. 77,
Bairro Marambaia, CEP nº 66.623-240.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
HOSPITALAR, para atender as necessidades da Fundação
HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por novos e/ou iguais